
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» апреля 2014 года № 1044/62-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Правила благоустройства 
и санитарного содержания территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», принятые 
решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 24.09.2008 № 1249/54-08-3 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», принятые решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска от 24.09.2008 № 1249/54-08-3, следующие изменения: 

1) в пункте 3.2 раздела 3 слова «городское Собрание г. Южно-Сахалинска» в 
соответствующем падеже заменить словами «представительный орган городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» в соответствующем падеже; 

2) подпункт 3.5.1 пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.5.1. Контейнеры, мусоросборники и бункеры-накопители размещаются 

(устанавливаются) на специально оборудованных площадках (мусоросборных площадках) 
в соответствии с «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий 
населенных мест».»; 

3) в разделе 7 слова «городского Собрания» заменить словами «представительного 
органа городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

4) в разделе 7 цифры «17.15.2.» заменить цифрами «7.15.2.»; 
5) подпункт 7.18.2 пункта 7.18 раздела 7 изложить в следующей редакции: 
«7.18.2. Содержание муниципальных общественных кладбищ на территории 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» осуществляется в соответствии с Порядком 
организации работ муниципальных общественных кладбищ и оказания ритуальных услуг 
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утверждённым решением 
представительного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск».». 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.06.2014 
подготовить и внести на рассмотрение в Городскую Думу проект решения «О Порядке 
организации сбора бытовых отходов на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск», предусматривающего разделение отходов на виды (пищевые отходы, 
текстиль, бумага и другие)». 

3. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска 
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по городскому хозяйству (Луценко М.Г.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


